TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 021.25-PE-FMS

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o

resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 021.25-PE-FMS, e

considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o Sr.

ANTUNINO MARTINS FERREIRA NETO, na qualidade de Autoridade Superior da

SECRETARIA DE SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve,

HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº

14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos

os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI, CNPJ Nº 35.721.625/0001-27

LOTE - MULTIPLATAFORMA INTEGRADA EM SAÚDE PÚBLICA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
Licenciamento de direito de
uso de Software de Gestão
Integrada da Saúde

PROPRIA 12,00 Mês 15.999,67 14.000,00 168.000,00

2
Serviços de treinamento e
implantação do sistema

PROPRIA 476,00 Hora 242,50 219,00 104.244,00

3
Serviços de Suporte técnico
local do sistema

PROPRIA 12,00 Mês 2.833,00 2.700,00 32.400,00

4

Serviços de
desenvolvimento de novas
funcionalidades sob
demanda para o sistema

PROPRIA 400,00 Hora 242,50 220,00 88.000,00

5

Licença de uso e suporte
mensal de solução de
interoperabilidade entre
sistemas de saúde

PROPRIA 12,00 Mês 1.833,00 1.000,00 12.000,00

6

Serviço de operação com
técnicos remotos, licença de
uso do modulo auditoria
diária das produções

PROPRIA 12,00 Mês 2.833,33 2.500,00 30.000,00

7

Serviço de hospedagem em
nuvem de servidores de
banco de dados PEC e
aplicação para integração
de  acesso ao sistema de
gestão do município

PROPRIA 12,00 Mês 2.666,67 2.500,00 30.000,00

8

Auditor de Dados (para
realizar auditoria em todos
os dados produzidos no
município e em plataformas
(sistemas).

PROPRIA 12,00 Mês 3.066,67 2.800,00 33.600,00

9
Disponibilização
permanente de TVs de 40” PROPRIA 12,00 Mês 435,75 335,00 4.020,00

10

Disponibilização
permanente de kit-estações
de trabalho do tipo desktop
nos pontos de utilizações do
sistema

PROPRIA 12,00 Mês 21.383,33 21.200,00 254.400,00

11

Disponibilização
permanente de
impressoras a laser
monocromática A4 nos
pontos de utilização do
sistema

PROPRIA 12,00 Mês 4.862,00 4.800,00 57.600,00

12

Disponibilização
permanente de Tablet para
utilização pelos agentes de
saúde e endemias

PROPRIA 12,00 Mês 5.158,00 5.100,00 61.200,00

13
Disponibilização
permanente de TVs de 32

PROPRIA 12,00 Mês 1.907,67 1.900,00 22.800,00

14

Licença da solução de
ponto eletrônico por
biometria. 17 (DEZESSETE)
PONTOS ELETRÔNICOS
POR 12  MESES.

PROPRIA 12,00 Mês 1.907,67 1.900,00 22.800,00

15
Módulo de Gestão de escala,
banco de horas e frequência
do ponto eletrônico

PROPRIA 12,00 Mês 1.999,67 1.578,00 18.936,00

VALOR TOTAL 940.000,00

Homologado para a empresa JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
35.721.625/0001-27, pelo melhor valor de R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais), em
30/10/2025.

ANTUNINO MARTINS FERREIRA NETO
ORDENADOR DE DESPESAS